Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: segunda-feira, 14 de março de 2016 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano VIII - Edição 1881 6

EXTRATOS

EXTRATO Nº 024/2016 – DVCC/TJ

1.ESPÉCIE: Contrato Administrativo Nº 004/2016-FUNJEAM;
2.DATA DA ASSINATURA: 02/03/2016;
3.PARTÍCIPES: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas e

a Empresa NEWSAN SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSTRUÇÕES
LTDA-ME;

4. OBJETO: Constitui objeto do presente pacto a prestação
de serviços de engenharia abaixo especifi cados, com fornecimento
de mão-de-obra, materiais e equipamentos, nas dependências
do Fórum Desembargador Azarias Menescal de Vasconcelos.
Reforma e readequação da sala onde funcionava o auditório do
referido Fórum para instalação de 03 (três) salas de conciliação
e 01 (um) salão de recepção e espera. Impermeabilização dos
dutos das colunas de drenagem de águas pluviais na cobertura
do Fórum.

5. VALOR: Pelo objeto contratual executado, a CONTRATANTE
pagará o valor total de R$ 29.873,58 (Vinte e nove mil oitocentos
e setenta e três reais e cinquenta e oito centavos), desde que
atendidas pela CONTRATADA as exigências para a liquidação da
despesa.

6. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato decorreu
da licitação na modalidade Tomada de Preços, sob nº 007/2015-CPL/
TJAM, cuja homologação foi publicada no Diário da Justiça Eletrônico,
Ano VIII, Edição nº 1818, Caderno Administrativo, em 03/12/2015,
à pág. 06, tendo amparo legal, integralmente, na Lei nº 10.520, de
17/07/2002 e suas alterações, e subsidiariamente, nas normas da Lei
nº 8.666, de 21/06/1993 e suas alterações.

7. PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas com a
execução do presente Contrato serão custeadas, no exercício em
curso, por conta do Programa de Trabalho 02.061.3290.1475.0011,
Elemento de Despesa 33903916, Fonte de Recurso 02010000,
Unidade Orçamentária 04703 (FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E
REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL),
Nota de Empenho 2016NE00123, de 29/01/2016, no valor de R$
29.873,58 (Vinte e nove mil oitocentos e setenta e três reais e
cinquenta e oito centavos).

8. VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Contrato será de
04 (quatro) meses, contados a partir de sua assinatura, ou até o
recebimento defi nitivo do objeto e respectivo pagamento, o que
ocorrer primeiro.

Manaus, 02 de março de 2016.

Desembargadora MARIA DAS GRAÇAS PESSOA FIGUEIREDO
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

CONCURSOS

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

CONCURSO PÚBLICO PARA A 8ª SUB-REGIÃO DO
ESTADO DO AMAZONAS

GABARITO PRELIMINAR

1. Gabarito Preliminar: Cargo – Auxiliar Judiciário II (Nível
Fundamental):

Língua Portuguesa

1- B

2- D

3- A

4- Anulada

5- B

6- D

7- A

8- B

9- D

10- A

11- C

12- B

13- D

14- C

15- A

Informática Instrumental

16- C

17- D

18- C

19- A

20- B

21- B

22- D

23- B

24- D

25- D

26- C

27- C

28- D

29- C

30- B
Legislação Aplicada ao

TJAM e Institucional
31- A

32- C

33- A

34- D

35- A

36- A

37- D

38- C

39- C

40- A

2. Gabarito Preliminar: Cargo – Assistente Judiciário (Nível
Médio):

Língua Portuguesa

1- C

2- D

3- B

4- A

5- C

6- B

7- B

8- C

9- D

10- D

11- A

12- D

13- C

14- B

15- A

Noções de Informática

16- A

17- D

18- B

19- A

20- C

21- D

22- C

23- D

24- B

25- D

Marcos
Realce

Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: segunda-feira, 14 de março de 2016 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano VIII - Edição 1881 7

26- C

27- C

28- A

29- D

30- B
Noções de Direito

Constitucional
31- A

32- C

33- C

34- B

35- D

Noções de Direito
Administrativo

36- D

37- C

38- C

39- B

40- D

Noções de Direito Civil

41 - A

42 - B

43 - C

44 - A

45 - C

Institucional

46 - A

47 - C

48 - A

49 - D

50 - A